
 1 1 

Usnesení z jednání Rady m ěstyse Častolovice 
 

 

čj.: 34/11                                                         dne 12. prosince 2011 
 
Účast: pí Mgr. J. Novohradská,  pí  Z . Čestická, p. A. Podzimek, p. J. Václavík,  p. 
F. Kunčar 
 
Hosté: p. XXX, ( fa Grotex s.r.o. Častolovice), p. XXX ( fa ERKOR s.r.o.), MO ČZS 
Častolovice (p. XXX, p. XXX, p. XXX, p. XXX) 
 
Jednání zahájeno dne 12.12.2011 v 16:00 hodin. 
 
 
RM bere na v ědomí: 

- dle bodu 2./34/2011 -  stav finančních prostředků na bankovních účtech 
městyse 

- dle bodu 6./34/2011 - studii a finanční ohodnocení služeb firmy ERKOR s.r.o. 
na pokládku optického kabelu 

- dle bodu 7./34/2011 - návrh spolupráce MO ČZS  
- dle bodu 16./34/2011 - zápis z Finančního výboru dne 29.11.2011 
- dle bodu 17.7./34/2011 – nabídku pana XXX na odkoupení pozemků 

v lokalitě u kostela a postupuje tuto problematiku ZM 
 
RM souhlasí: 
- dle bodu 3./34/2011 -  se Žádostí o dotaci na úhradu čistého nájemného pro 

pana XXX a poskytnutí účelové  neinvestiční dotace na rozvoj infrastruktury 
- dle bodu 4./34/2011 - s rezervací pártystanu a tanečního parketu na 16.6.2012 

(Oslavy 670 let) 
- dle bodu 8./34/2011 - s vyplacením odměny správci multifunkčního hřiště p. XXX 

ve výši 6000,-Kč z kapitoly 3421 položky 5021 
- dle bodu 14./34/2011 - souhlasí se zakoupením programu správa hřbitova za 

cenu 1.875,-CZK od firmy EXCO-HN, s.r.o. Humenné 
- dle bodu 17.3./34/2011 - s proplacením faktury SaM silnice – oprava ulice 

Zahradní ve výši 546.106,34CZK s DPH z rozpočtu, kapitoly 2212, položky 5171 
- dle bodu 17.4./34/2011 – s podpisem Smlouvy o umístění v domě 

s pečovatelskou službou v Kostelci nad Orlicí pro pí XXX 
- dle bodu 17.5./34/2011  – souhlasí s ponecháním stejné výše nájmu v bytě pana 

XXX jako v  roce 2011 za podmínky zlepšení údržby objektu samotného a 
přilehlých ploch (včetně dětského hřiště). Výše nájemného je stanovena dohodou 
1.400,-Kč/měsíčně a toto ujednání platí od 01.01.2012 do 31.12.2012. 

- dle bodu 17.8./34/2011  – s poskytnutím finančního příspěvku ve výši 1000,-Kč 
sportovnímu sdružení ČSTV Rychnov nad Kněžnou na uspořádání akce 
Nejúspěšnější sportovec Rychnovska 2011, částka bude vyplacena z rozpočtu, 
kapitoly 6409, položky 5229. Zároveň RM nominuje do ankety kolektiv mladých 
cyklistů ZŠ Častolovice, golfistu XXX, golfistu XXX, žáka ZŠ Častolovice - střelce 
- XXX 



 2 2 

- dle bodu 17.9./34/2011 – s obsahem textu dopisu kompetentním institucím 
ohledně dopravních problémů v ulicích Masarykova a Komenského a pověřuje 
starostku jeho podpisem a rozesláním na ŘSD Hradec Králové, ŘSD Praha, 
Ministerstvo dopravy, KÚ – odbor dopravy, Město Kostelec nad Orlicí, Škodu Auto 
a.s. Kvasiny 

-  dle bodu 17.10./34/2011 – s  proplacením faktury číslo 7911002784 ve výši 
1223,-Kč (Agrotec) 

- dle bodu 17.11./34/2011 – se změnami na účtech 022 a 028 z důvodu 
dooprávkování majetku k 31.12.2011. Z účtu 022 bude na účet 028 přeřazena 
částka 188.760,-Kč 

 
RM nesouhlasí: 
- dle  bodu  9./34/2011 -  po prostudování podkladů, s ohledem na trvalé měsíční 

platby na  plánované úspory, s realizací projektu G-Obec 
- dle bodu 10./34/2011 - s ohledem na plánované úspory se službou Majordomus 

a bude si tyto služby nadále zabezpečovat svépomocí 
- dle bodu 17.6./34/2011  – s poskytnutím finančního příspěvku Kulturní komisi ve 

výši 3000,-Kč. Rozpočtová kapitola Kulturní komise není dočerpána, komise 
obdržela za poskytnutí reklamních služeb od firmy Matrix a.s. peněžní částku ve 
výši 3.000,-Kč, tudíž není důvod pro poskytnutí příspěvku. 

 
RM pověřuje: 
- dle  bodu  4./34/2011 – starostku  rezervací pártystanu a tanečního parketu na 

16.6.2012 (Oslavy 670 let)  
- dle bodu 7./34/2011 - pověřuje starostku vypracováním odpovědi k návrhu 

spolupráce MO ČZS  do 2.1.2012 
- dle bodu 13./34/2011 - finanční výbor, aby zvážil alternativu financování 

infrastruktury v ulici Polnodvorská z vlastního rozpočtu v případě, že městys 
neobdrží úvěr od ČS a.s.   

- dle bodu 14./34/2011 - p. Kunčara a p. Václavíka prověřením překlopení dat do 
programu Správa hřbitova 

- dle bodu 17.1./34/2011 – p. Václavíka prověřením oprávněnosti faktury od 
společnosti banan.cz. 

- dle bodu 17.2./34/2011 - p. Kunčara, aby prověřil u MO kynologů možnosti 
odchytu a případného krátkodobého umístění zatoulaných psů v areálu 
organizace 

 
RM odkládá: 
- dle bodu 5./34/2011 - problematiku zajištění sponzorských darů na oslavy až na 

začátek roku 2012 
- dle bodu 11./34/2011 - rozhodnutí ve věci dárkových předmětů na rok 2012 na 

své příští jednání 
 
RM stahuje z programu jednání bod 12./34/2011 vzhle dem k tomu, že si nikdo 
z nájemník ů nepodal písemnou žádost a RM p řesně nezná podstatu v ěci. 
 
RM dle bodu 15./34/2011 p ředběžně projednala možné priority rozpo čtu na rok 
2012  a jejich dop řesnění přesouvá na další jednání. 
 
 
Trvá úkol: 



 3 3 

- dle bodu 8./32/2011 – zadání realizace výměny vchodových dveří a výkladu – 
okna v čp.55 firmě Stavona, která vzešla jako nejlacinější z 
provedeného poptávkového řízení (p. Kunčar)  

- dle bodu 2./32/2011 –  vyžádání podkladů k zaplacení mimořádného členského 
příspěvku na cyklostezku s přesnou specifikací využití tohoto příspěvku, podílu 
jednotlivých obcí a na základě jakých rozhodnutí dochází k jejich úhradě a 
vyplácení na DSO Orlice (Mgr.Novohradská)  

- dle bodu 8./32/2011 -  posouzení finančních možností městyse ohledně výměny 
oken v čp.55. (finanční výbor)  

- dle bodu 2./32/2011 –  využití internetového bankovnictví České spořitelny a.s. a 
aplikace systému v praxi  

- dle bodu 4./31/2011 – přistoupení ke korporaci měst a obcí za účelem snížení 
ceny hovorného při mobilním telefonování a podpis smlouvy ( Mgr. Novohradská)  

- dle bodu 19.9./29/2011 –  oslovení firmy Rozhlasy Bártek s.r.o. ve věci zjednání 
nápravy nefunkčního bezdrátového rozhlasu a zaslání poslední výzvy ( Mgr. 
Novohradská)  

- dle bodu 14.5/31/2011  – kontrola jističe v čp. 13 ( p. Podzimek)  
 
 
Jednání rady bylo ukončeno dne 12.12.2011 ve 22:30 hodin. 
 

Dne 12.12.2011 zapsal  J. Václavík, místostarosta. 
 


